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Innspill til arbeidet med ny stortingsmelding om forskning 
 
Vi viser til forskningsministerens invitasjon om å komme med innspill til arbeidet med en ny 
forskningsmelding. Unio viser videre til at Forskerforbundet har sendt et fyldig innspill til arbeidet 
med ny stortingsmelding, et innspill som Unio tilslutter seg.  
 
Vi ønsker allikevel å supplere med noen punkter som Unio mener er av stor betydning og som vi 
håper vil bli viet plass i den nye meldingen. 
 
 
Styrket FoU-arbeid 
Unio vil understreke at offentlig sektor gir et avgjørende bidrag til samfunnets verdiskaping 
gjennom oppbygging og forvaltning av humankapitalen. Det er derfor av vesentlig betydning at 
utviklingen av velferdstilbudene bygger på forskningsbasert kunnskap og utføres av kompetente 
ansatte som evner å ta i bruk denne kunnskapen. 
 
Stjernø-utvalget konstaterte at det er behov for å styrke studiekvaliteten i flere av 
profesjonsutdanningene slik at studentene møter sterkere og klarere forventninger, og må 
nedlegge mer arbeid for å kunne gjennomføre studiet. Etter Unios vurdering er et skjerpet fokus 
på studiekvalitet, studieinnsats og vurderingsformer viktig i tiden fremover for sikre 
resultatkvaliteten. En forutsetting for å sikre og høyne kvaliteten i utdanningene er en mer 
forsknings- og kunnskapsbasert profesjonsutdanning. Stjernø-utvalget viste til foreliggende 
evaluerings- og forskningsrapporter om profesjonsutdanningene og konkluderte med at 
studiekvaliteten ofte er for lav, kompetansen til de ansatte svarer ikke til lovens forventninger, og 
FoU virksomheten er for lav og produserer ikke tilstrekkelig kunnskap om de yrkesutfordringene 
og yrkesfeltene som utdanningene skal kvalifisere til. 
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Universitetene har vært bærere av forskningstradisjonen, mens høyskolene tradisjonelt har drevet 
utviklingsarbeid. Utviklingsarbeid og forskning bør være en naturlig del av arbeidet både på 
universiteter og høyskoler. Det bør gis like muligheter til dette.  
 
Både veksten i studentkullene og den økonomiske krisa tilsier et økt antall studenter de 
nærmeste årene. Skal institusjonene være i stand til å ivareta – og aller helst videreutvikle – 
kvaliteten både i forskningen og undervisningen, må veksten i studenttall følges opp av 
nødvendige ressurser i form av økte basisbevilgninger. 
 
Unio forventer at forskningsmeldingen foreslår tiltak som kan styrke FoU-arbeidet ved landets 
universiteter og ikke minst ved høyskolene. Unio vil foreslå følgende tiltak: 

 Program for kompetanseheving for personalet i profesjonsutdanningene (jf Stjernø-
utvalgets forslag med et omfang på 50 – 100 millioner kroner årlig i fem år). 

 Styrke basisbevilgningen til institusjonene 

 Det bør utvikles forskerskoler med utgangspunkt i profesjonsforskning 

 Det bør etableres profesjons-PhD for å styrke samspillet mellom teori og praksis / mellom 
forskning og arbeidslivet. 

 Fullfinansiering av stipendiatstillinger i UH-sektoren. 
 
I lys av de forskningsambisjonene som stortingsmeldingen vil presentere forventer Unio at det 
settes et måltall både for samlet stillingsvolum i UH-sektoren og ikke minst for 
rekrutteringsstillinger. 
 
Forskning på helse 
Unio vil peke på en særskilt utfordring når det gjelder forskning på helse. Den helsepolitiske 
utviklingen fører til flere oppgaver for primærhelsetjenesten og et økende behov for 
forskningskunnskap.  Primærhelsetjenesten består av et tverrfaglig helsetilbud som inneholder 
helsefremming, forebygging, behandling og rehabilitering og tilbys i kommunene der folk bor. 
Spesielle problemstillinger gjør at kunnskap fra forskning i spesialistheletjenesten er ikke direkte 
overførbar til primærhelsetjenesten.  I Nasjonal helseplan 2007-2010 fremgår det at det skal 
satses på praksisnær/pasientnær forskning, formelle forskningsnettverk på tvers av institusjoner, 
tjenestenivå og fagdisipliner og kombinerte stillinger i forskning og klinikk (kap. 6.4.3). 
 
Med utgangspunkt i fastlegenes rolle i primærhelsetjenesten er det opprettet allmennmedisinske 
forskningsenheter som finansieres over Statsbudsjettet. Unio vil understreke at helseforskning er 
mer enn medisinsk forskning. Vi forventer at forskningsmeldingen drøfter behovet for flerfaglig 
forskning i primærhelsetjenesten, og at dette følges opp med en plan for finansiering.  
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